区宏港码头有限

公司

2020年12月28

日
7,500

2021 年 02 月

27 日
2,100

连带责任担

保
无 无 5 年 否 否

报告期内审批对子公司担保额度合计（B1） 240,190 报告期内对子公司担保实际发生额合计（B2） 2,100

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（B3） 240,190 报告期末对子公司实际担保余额合计（B4） 107,793.04

北部湾港股份有限公司 2021年半年度报告全文

 - 49 -

子公司对子公司的担保情况

担保对象名称
担保额度相关

公告披露日期
担保额度

实际发生日

期

实际担保金

额
担保类型

担保物（如

有）

反担保情

况（如有）
担保期

是否履行完

毕

是否为关联

方担保

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 240,190 报告期内担保实际发生额合计（A2+B2+C2） 2,100

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 240,190 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 107,793.04

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 10.21%

其中：

采用复合方式担保的具体情况说明

3、委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、日常经营重大合同

□ 适用 √ 不适用

5、其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2021年4月，公司第八届董事会、监事会任期届满，经董事会八届三十八次会议、监事会八届三十六次会议审议通过，

提名新一届董事会、监事会候选成员名单，并经公司2020年度股东大会审议通过，选举产生了第九届董事会、监事会成员

，并于当日召开第九届董事会第一次会议及第九届监事会第一次会议选举出董事长、副董事长，聘任总经理、副总经理、

董事会秘书、财务总监等高级管理人员和证券事务代表，成立新一届专门委员会及选举监事会主席等，顺利完成公司的换

届工作。具体详见公司于2021年5月21日在巨潮资讯网披露的《关于完成董事会、监事会换届选举及聘任高级管理人员、证

券事务代表的公告》。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

北部湾港股份有限公司 2021年半年度报告全文

 - 50 -

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 367,797,364 22.50%   -1,181,425 -1,181,425 366,615,939 22.44%

 1、国家持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 2、国有法人持股 360,033,539 22.03%   0 0 360,033,539 22.04%

 3、其他内资持股 7,763,825 0.47%   -1,181,425 -1,181,425 6,582,400 0.40%

  其中：境内法人持股 427,300 0.03%   -427,300 -427,300 0 0.00%

   境内自然人持股 7,336,525 0.45%   -754,125 -754,125 6,582,400 0.40%

 4、外资持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

  其中：境外法人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 1,266,819,490 77.50%   -975 -975 1,266,818,515 77.56%

 1、人民币普通股 1,266,819,490 77.50%   -975 -975 1,266,818,515 77.56%

 2、境内上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 3、境外上市的外资股 0 0.00%   0 0 0 0.00%

 4、其他 0 0.00%   0 0 0 0.00%

三、股份总数 1,634,616,854 100.00%   -1,182,400 -1,182,400 1,633,434,454 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

（1）2020年10月26日，公司召开了第八届董事会第三十一次会议和第八届监事会第二十九次会议，审议通过了《关于

拟回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》。根据相关授权，公司向11名因离职已不符合解锁条件的激励对象

持有的已获授但尚未解锁的限制性股票进行回购注销，合计427,300股。上述股票回购注销事宜于2021年1月4日在中国证券

登记结算公司深圳分公司办理完成，公司总股本减少427,300股，总股本由1,634,616,854股减少至1,634,189,554股。

（2）2021年4月12日，公司召开了第八届董事会第三十六次会议和第八届监事会第三十四次会议，审议通过了《关于

拟回购注销部分已授予但尚未解锁的限制性股票的议案》。报告期内，公司根据相关授权向19名因离职已不符合解锁条件的

激励对象持有的已获授但尚未解锁的限制性股票进行回购注销，合计755,100股。上述股票回购注销事宜于2021年5月18日在

中国证券登记结算公司深圳分公司办理完成，公司总股本减少427,300股，总股本由1,634,189,554股减少至1,633,434,454

股。

北部湾港股份有限公司 2021年半年度报告全文

 - 51 -

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况